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سیصدوپنجاهمین برد خانگی 
یونایتد در تاریخ لیگ جزیره

منچستریونایتد اولین تیمی است که تعداد بردهای 
خانگــی اش را در تاریــخ لیگ برتر بــه عدد 350 
می رســاند. در ادامه هفته سوم لیگ برتر انگلیس 
منچســتریونایتد موفق شــد با نتیجه 2 - صفر از 
سد لسترســیتی عبور نماید. شیاطین سرخ اکنون 
موفق شــدند به رکورد 350 برد خانگی در تاریخ 
لیگ جزیــره و صدر جدول این رده بندی دســت 
یابند. آرسنال)309(، چلسی)302(، لیورپول)292( 
و تاتنهام)251( در رده های بعدی بیشــترین برد 

خانگی در تاریخ لیگ برتر قرار دارند. 

اولین هت تریک و پنجاهمین 
گل پائولو دیبالا در سری آ

یوونتوس موفق شــد در یک کامبــک فوق العاده 
با درخشــش پائولو دیبالا با نتیجه 4 - 2 از ســد 
جنوا عبور نماید. پائولو دیبالا با به ثمر رساندن گل 
چهارم تیمش در این دیدار موفق شد برای اولین بار 
در سری آ هت تریک کند و پنجاهمین گلش را در 
تاریخ این مسابقات به ثمر برساند. او این تعداد گل 
را در 128 بازی به ثمر رسانده است. دیبالا طی 2 
فصل حضورش در ترکیب پالرمو در سری آ، 61 بار 
به میدان رفت و 16 گل به ثمر رساند و در سومین 
فصل حضورش در یوونتــوس تاکنون در 67 بازی 

موفق شده 34 بار گلزنی کند.

اسکوربورد

اخبار

 زمانی که فلوید می ودر از بوکس خداحافظی کرد 
نه تنها موفق ترین بوکســور دنیا که ثروتمندترین 
ورزشکار هم به شمار می رفت. او آنقدر پول دارد که به او لقب آقای 
پول داده اند. ثروت او از هر ورزشکار دیگری در دنیا بیشتر است؛ از 
کریستیانو رونالدو گرفته تا لیونل مسی و تایگر وودز و لبرون جیمز. 
آقای پول اما خداحافظی اش را پس گرفت و دوباره برگشــت تا این 
بار در مبارزه ای کاملا متفاوت رودرروی پدیده و اعجوبه رقابت های 
MMA قرار بگیرد. بعد از اعلام آمادگی می ودر برای مبارزه با مک 
گرگور، قهرمان MMA کاملا مشخص بود که آقای پول انگیزه ای 
فراتــر از درآمدزایی دارد. هرچند که برنده بوکس قرن صاحب 77 
میلیون پوند می شد اما این بار می ودر انگیزه ای فراتر از پول داشت. او 
می خواست در 40 سالگی ثابت کند که هنوز هم شماره یک بوکس 
اســت. علاوه بر این او می دانست که در پنجاهمین مبارزه حرفه ای 
خود به رینگ می رود و اگر برنده شود می تواند از رکورد 49 مسابقه 
بدون شکست راکی مارسیانو عبور کند. می ودر در هنگام بازنشسته 
شدن با 49 مسابقه بدون شکست به رکورد مارسیانو رسیده بود و 

یــک برد دیگر برای ثبت یک رکــورد جاودانه کافی بود. می ودر با 
این انگیزه به رینگ بازگشت و چشم در چشم مک گرگور ایستاد؛ 
رقیبی که با 28 ســال ســن، 12 ســال از می ودر کوچک تر بود و 
در 24 مســابقه MMA 21 بــار برنده شــده و طی آن 18 دفعه 
حریفانش را ناک اوت کرده بود. نیروی جوانی و کارنامه خیره کننده 
مک در مســابقات MMA باعث شده بود تا خیلی ها شانس او را 

برای پیروزی در رقابت قرن بیشــتر بدانند اما می ودر توانســت در 
پنجاهمین بازی حرفه ای خــود در بوکس، کانر مک گرگور را هم 
شکست دهد و با 50 برد از 50 مسابقه حرفه ای افسانه تکرارنشدنی 
رینگ ها لقب بگیرد. مسابقه می ودر و مک گرگور 10 راند به طول 
انجامید و در حالی که ســتارگان زیادی از دنیای ورزش و هنر در 
ورزشــگاه حاضر بودند و این رویداد را تماشا می کردند، مک گرگور 
با شــگفتی و قدرتمندانه کار را شــروع کرد و در راندهای ابتدایی 
مبــارز برتر بود. طبق معمول می ودر با روشــی دفاعی در ابتدا کار 
کرد ولی رفته رفته این مرد آمریکایی بود که توانست نبض مسابقه 
را در دســت بگیرد. مک گرگور عملکردی فوق العاده  قابل ستایش 
در این مبارزه داشت. این قهرمان MMA همانطور که وعده داده 
بود جهان را شــگفت زده کرد و در یک بازی بوکس برابر اســطوره 
این رشــته عملکردی فوق العاده  خوب ارایه داد اما به نظر می رسید 
در راندهای پایانی، خســتگی، کار دست او داد و این می ودر بود که 
توانست پیروز مسابقه لقب بگیرد. می ودر از این مسابقه 77 میلیون 

پوند و مک گرگور 23 میلیون پوند درآمد کسب کردند. 

مشت می ودر به تاریخ بوکس رکوردی جاودانه از آقای پول در رینگ مبارزه

بینکونری ها شنبه شب به مصاف جنوا رفتند و در حالی که 2 - صفر از حریف عقب بودند، در نهایت 3 - 2 
آن ها را شکست دادند و 3 امتیاز را کسب کردند. در هر 2 بازی یوونتوس در سری آ، یک پنالتی با کمک 
ویدیوچک برای آن ها اعلام شد و بوفون به این موضوع معترض است: »شما می گفتید که ویدیوچک برای 
بررســی صحنه های مشکوک است ولی حالا تمام صحنه ها را با ویدیوچک بررسی می کنند. برای فوتبال 
مدت زمان زیادی صرف می شــود و بازی را به واترپولو تبدیل کرده اســت. خیلی طول می کشد تا نتیجه 
مشــخص شــود. مثلا وقتی پنالتی به نفع ما اعلام شد من حتی خوشــحالی نکردم زیرا 6 دقیقه پس از 
برخورد اعلام شد. فصل گذشته تنها 3 پنالتی به نفع ما اعلام شد ولی با این روند 50 پنالتی اعلام می شود. 

به عنوان یک یوونتوسی از این موضوع خوشحالم ولی سرگرم کننده بودن فوتبال را زیر سوال می برد.«

ماموران پلیس حاضر در استادیوم از سرخیو آگرو، ستاره گلزن سیتی بعد از شادی عجیب خود برابر 
بورنموث شــکایت کرده اند. دیدار سیتی برابر بورنموث با گل پیروزی بخش استرلینگ در دقیقه 97 و 
ایجاد حواشی عجیب هنگام شادی گل سیتی زن ها در میان تماشاگران خودی به پایان رسید اما حالا 
اخباری در مورد اقامه دعوی پلیس به علت درگیری با سرخیو آگرو منتشر شده است. بر اساس ادعای 
پلیس، یکی از نیروهای آن ها توسط مهاجم آرژانتینی مورد ضرب و شتم قرار گرفته و به همین دلیل 
قرار است از این بازیکن 28 ساله بازجویی به عمل آید. البته مسئولان سیتی اطمینان دارند این بازیکن 
از هر اتهامی مبرا خواهد بود. البته به جز آگرو، بنجامین مندی نیز باوجود تذکرات شــدید پلیس به 

شدت در حال تحریک تماشاگران خودی بود و ممکن است او نیز مورد جریمه قرار بگیرد. 

انتقاد بوفون از ویدیوچک شکایت پلیس از آگرو به علت درگیری

به بهانه ناکامی کشتی ایران در مسابقات جهانی پاریس
ثبات مدیریتی رسول خادم جواب نداد

هنوز مزه قهرمانی شــگفت انگیز حسن یزدانی 
نابغه نوظهور کشــتی آزاد ایران در کاممان به 
خوبی شــیرین نشده بود که نتایج غیرقابل باور 
ملی پوشان کشــورمان در روز دوم مسابقات جهانی پاریس، این شیرینی 
را بدجوری تلخ کرد. هر 4 کشــتی گیر کشــورمان حذف شدند تا یکی 
از ضعیف ترین نتایج تاریخ کشــتی ایران در جهــان رقم بخورد؛ عنوان 
عجیب نهمی جهان. این ناکامی باعث شــد تا حضور در مســابقات جام 
جهانی آمریکا را نیز از دســت بدهیم چراکه فقط 8 تیم برتر مســابقات 
جهانی پاریس می توانند در رقابت های جهانی ینگه دنیا شــرکت کنند. 
آنقــدر نتایج بد بود که کمتر کشتی دوســتی آن را بــاور می کرد. از این 
جهت که کشــتی ایران حدود 6 ســالی اســت که روی ثبات را به خود 
دیده و با رســول خادم معنای جدیدی را در قامت ریاســت فدراسیون و 
سرمربی کشتی ترسیم کرده است. رسول خادم ابتدا به عنوان سرمربی به 
کشتی بازگشت. حاصل این بازگشت قهرمانی بعد از نیم قرن در مسابقات 
جهانی بود که خارج از خانه به دســت می آمد و قهرمانی در رقابت های 
جام جهانی تهران در سال 1391. کسب یک نقره و 2 برنز نیز در المپیک 
لندن حاصل تلاش رسول خادم در کشتی آزاد ایران بود که همگی آن ها 
در ســال 91 به دســت آمد. تصور این بود که کشتی گمشده اش را پیدا 
کرده اســت. البته نباید فراموش کرد رسول خادم با کشتی گیرانی به این 
عنوان ها دســت یافت که سرمربی اکثرشــان غلامرضا محمدی بود که 
پیش از او هدایت تیم ملی کشــتی آزاد ایران را برعهده داشــت. به هر 
شکل این نتایج به نام رسول ثبت شد تا کشتی آزاد ایران آغازگر تفکرات 
یکی از نابغه های کشتی جهان باشد. رسول خادم بعد از مدتی سرپرست 
فدراسیون کشتی شد و همزمان با هر 2 پست خطیر تا المپیک ریو پیش 
رفت. اتفاق عجیبی که انگار برای رســانه ها و کارشناسان خبره کشتی ما 
چندان هم عجیب نبود. همه به توانایی های رســول خادم با همین قامت 
2 شــغله بودن اعتماد راسخ داشتند. رسول با این قامت پای در المپیک 
بزرگ ریو گذاشــت و انتظار این بود او با حضور حدود 5 ساله به عنوان 
ســرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران و ریاست فدراسیون کشتی، نتایجی 
به مراتب درخشــان تر از لندن برای کشــتی ایران رقم بزند اما او مقابل 
2 بزنــر و یک نقره گودرزی، لشــکری و قاســمی در المپیک لندن تنها 
توانســت یک مدال را تبدیل به طلا کند و آن هم طلای حســن یزدانی 
بود که در مســابقات اخیر نیز تنها طلایی کاروان تیم ملی کشــتی آزاد 
ایــران بود. قاســمی و رحیمی هم در المپیک برزیــل نقره و برنز گرفته 
بودند تا چندان نتیجه المپیک ریو برای رســول درخشــان نباشــد. این 
نتایج باعث شــد تا رســول خادم تصمیم بگیرد تنها به صندلی مدیریت 
تکیه بزند و ســرمربیگری را به دســتیارش محمد طلایی بسپارد. البته 
این که باور کنیم او در این یک سال کاری با مسائل فنی تیم ملی کشتی 
آزاد نداشــت کمی دور از ذهن اســت. تیم ملی کشتی آزاد ایران با این 
تفکر جدید پای به آوردگاه پاریس گذاشــت تا عیارش در این مسابقات 
عیان شــود. در این مســابقات اگر نابغه ای همچون حسن یزدانی را کنار 
بگذاریم به یک نتیجه فاجعه بار می رســیم که همه را در شوک فرو برد. 
در این میان توجیه رئیس فدراســیون و مربیان تیم ملی با عبارت هایی 
همچون »هزینه جوان گرایــی دادیم«، »از کادر فنی رضایت ندارم« و یا 
»این کشتی گیران نفرات نخست انتخابی بودند« چندان نمی تواند توجیه 
خوبی برای عنوان نهمی در مســابقات جهانی باشد. در مورد جوانگرایی 
خیلی توجیه خوبی نیســت چراکه حســین خانی و احسان پور با تجربه 
مسابقات جهانی راهی پاریس شــدند ضمن این که نباید فراموش کنیم 
کشــتی ایران فارغ از این توجیهات، همیشه یکی از قدرت های جهان به 
حســاب می آمد و پر از استعدادهای ناب اســت و می بایستی جانشینان 
شایســته ای برای آوردگاه جهانی داشته باشــد نه این که نتیجه غیرقابل 
باور نهمی جهان عایدمان شود. این نتیجه عجیب و در عین حال غیرقابل 
توجیــه در حالی رقم خورد که از عمر مدیریتی رســول خادم به عنوان 
سرمربی و ریاست فدراســیون کشتی 6 سال می گذشت و این نفرات به 
طور قطع حاصل ریاســت او چه در بعد فنــی و چه در بعد مدیریتی در 
فدراسیون کشــتی بودند. او در توجیه شکست در آوردگاه پاریس روش 
گلخانه ای را مناســب مدال آوری عنوان کرده در حالی که او 6 سال زمان 
داشــته تا از اســتعدادهای ناب جوان های کشتی دوست ایرانی، چندین 
حسن یزدانی را به کشتی ایران معرفی کند. اگرچه همگان رسول خادم 
را یک فرد باهوش متصورند اما نتایج پاریس نشان داد ثبات مدیریتی او 
چندان برای کشتی ایران همراه با موفقیت نبوده است. در نهایت این که 
ای کاش رئیــس فدراســیون و مربیان تیم ملی به جــای توجیهات این 
شکســت همچون منصور برزگر، عضو شــورای فنی فدراسیون کشتی از 

مردم عذرخواهی می کردند. 

محمد پناهی فرد

یادداشت روز

رکوردی جدید از شوالیه تنها در لالیگا

بعــد از رفتن نیمــار به پاریس 
و مصدومیــت بدموقــع لوییز 
ســوارس پیش از شــروع لالیگا، مســی بیش 
از پیــش در خط حمله آبی اناری ها تنها شــد. 
بســیاری معتقدند که این فصل شرایط برای 
کاتالان ها پیچیده تر خواهد شد و این تیم قطعا 
با سرمربی جدید به مشــکل خواهد خورد اما 
نتایج 2 بازی اول آن ها در لیگ اسپانیا تا اینجای 
کار بد نبوده. شاگردان والورده بعد از برد بتیس 
در هفته نخست، شنبه آلاوس را در خانه اش با 
2 گل مســی شکست دادند. البته لیونل مسی 
در مندیسوروسا خوشــحال به نظر نمی رسید. 
شــاید به این خاطر که فرناندو پاچکو در نیمه 
اول پنالتی او را مهــار کرد تا نتیجه بدون گل 
مساوی بماند و به همین خاطر زمانی که اولین 
گلش را زد با ابراز خشم، آن را جشن گرفت آن 
هم در حالی که این گل با حرکتی تکنیکی در 
محوطه جریمه حریف ثبت شده بود. مسی بعد 
از گل دومش لبخند زد چراکه به نظر می رسید 
خیالش راحت شــده که بارسا قرار نیست مثل 
بازی پارســال در نوکمپ این بار هم در آلاوس 

ناکام بماند. مسی در حال حاضر در پستی بازی 
می کند که گواردیولا چند ســال پیش برایش 
ابــداع کرد؛ یعنی مهاجم کاذب. پپ از مســی 
در پست مهاجم کاذب استفاده کرد تا بتواند از 
سسک فابرگاس که در آن زمان تازه به بارسلونا 
ملحق شده بود به درستی استفاده کند. مسی 
دوباره در پستی بازی می کند که گواردیولا و به 
خصوص تیتو ویلانوا برایش ایجاد کردند. البته 
لئو مقابل بتیس هم در خط حمله بازی کرد اما 
نقش او مقابل آلاوس متفاوت بود. او شنبه شب 
به صورت مداوم به بازیســازی کمک کرد و به 
خط هافبک اضافه شد تا بتواند ضعف کاتالان ها 
در زمینه بازیسازی را رفع کند. ارنستو والورده 
که همچنان با توجه به مصدومیت ســوارس و 
البته اضافه شــدن دمبلــه در آینده ای نزدیک 
در حال کشف راهکارهای مختلف است شنبه 
گزینه هــای جدیدی را آزمایش کرد. درســت 
است که مسی در خط حمله تنها بود اما با توان 
تکنیکی بالایش گل اول را به ثمر رساند و گل 
دومــش را با جای گیری و فرصت طلبی به ثمر 
رســاند تا بارسا مقابل تیم باسکی یک پیروزی 

ارزشمند کسب کند. البته بارسایی ها همچنان 
می دانند که تیمشــان ضعف هایی دارد و نباید 
صرفا به هوش و خلاقیت مسی دل خوش کنند. 
والورده پس از بازی بارســا و آلاوس گفت که 
تا آخرین روز نقل وانتقالات تابستانی همچنان 
احتمال تغییر در ترکیب بارســا وجود دارد. در 
حــال حاضر مدیران بارســا در انگلیس تلاش 
می کننــد تا کار خرید کوتینیــو از لیورپول را 
نهایی کنند. بارسا مقابل آلاوس با وجود آن که 
طول کشید تا گل اول را بزند، بازی قابل قبولی 
داشت. آن ها خوب فشار آوردند، با دقت شوت 
زدنــد، هر چند که با حضور دمبله و ســوارس 
بارسا در آینده بیشتر از فرصت هایش استفاده 
خواهد کرد. مسی انگیزه بالایی دارد و در حال 
حاضر به نظر می رسد که تیم والورده انگیزه های 

زیادی برای فصل پیش رو دارد. 
 رکوردشکنی جدید مسی در لالیگا

فوق ســتاره آرژانتین با 2 گلی که زد صاحب 
یک رکــورد جدید شــد. از نظــر پنالتی در 
مجموع 32 بار مســی پشــت ضربات پنالتی 
ایستاده و موفق به گل کردن 24 پنالتی شده 
است. این هشــتمین پنالتی از دست رفته او 
در بارســا بود. 2 گل مسی اما گل های شماره 
350 و 351 او برای بارســا در لالیگا بودند و 
بــه این ترتیب او پس از گرد مولر، اســطوره 
بایرن مونیخ تبدیل به دومین بازیکنی شد که 
موفق به زدن بیش از 350 گل در لیگ برای 
یک باشگاه شده است. مولر توانسته 398 گل 
بــرای بایرن به ثمر برســاند. در تاریخ لالیگا 
حالا مســی اولین بازیکنی است که توانسته 
این تعداد گل را برای یک تیم به ثمر برساند. 
لئو حالا با 351 گل بهترین گلزن لالیگاست 
و کریستیانو رونالدو با 286 و تلمو زارا با 251 

گل در رده های بعدی قرار دارند. 

مسی 351 گله شد

لوئیس همیلتون، راننده انگلیسی تیم مرسدس در مسابقات فرمول یک قهرمانی جهان در دور تعیین خط گرندپری بلژیک برای شصت وهشتمین بار به مقام نخست رسید 
و با رکورد میشائیل شوماخر افسانه ای در تیم فراری برابر شد. راس براون، مدیر اجرایی مسابقات فرمول یک با حضور در بلژیک خطاب به همیلتون اظهار داشت: »من اینجا 
هستم تا پیام کورینا شوماخر)همسر میشائیل شوماخر( و خانواده او را به همیلتون تقدیم کنم. خانواده شوماخر به لوئیس همیلتون برای رسیدن به رکورد 68 پیروزی در 
دور تعیین خط تبریک می گویند. میشائیل همیشه می گفت که رکوردها برای شکسته شدن هستند و به همین خاطر همه ما از همیلتون تشکر ویژه داریم.« همیلتون نیز 
در پاسخ گفت: »من هم از خانواده شوماخر سپاسگزارم و باید بگویم همیشه برای میشائیل دعا می کنم. او همیشه مورد تحسین من بوده و از این که در جدول رکوردداران 

تعیین خط در کنار او و در صدر قرار دارم، بسیار خوشحالم. او همچنان یکی از بزرگترین رانندگان تاریخ است.« 

تقدیر 
خانواده 

شوماخر از 
همیلتون


